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kökulmasta. Hoitotyön tausto‑
ja ja ‑ympäristöä, päihdepoli‑
tiikkaa ja päihdepalvelujärjestel‑
mää käsittelevissä kohdissa olisi 
ehkä ollut selkeämpää ohjata lu‑
kijaa enemmän alkuperäislähtei‑
siin. Suuria kehityslinjoja koske‑
vat yleistykset ovat luvattoman 
usein ilman viitettä alkuperäis‑
lähteisiin, joista suuri osa olisi 
ollut Stakesin julkaisuja. Alku‑
peräislähteet ovat tärkeitä myös 

siksi, että niiden avulla nopeasti 
muuttuvien tietojen päivittämi‑
nen onnistuu paremmin. Kun 
alan opiskelijat ryhtyvät syven‑
tämään tietämystään opinnäy‑
tetöiden muodossa, he varmas‑
ti ottavat tämän teoksen ensim‑
mäiseksi käteensä. Ryhdyttäessä 
omaan aiheeseen liittyvien yksi‑
tyiskohtaisempien tietojen etsi‑
miseen kunnolliset kirjallisuus‑
viitteet olisivat hyödyksi. Oppi‑

kirjan tehtävänä voisi ehkä näh‑
dä myös lähteiden ja kirjastopal‑
velujen käytön opettamisen ja 
esimerkkinä toimimisen. Tässä 
kohdin teoksessa olisi vielä ke‑
hittämisen varaa.

Nämä kaksi suomenkielistä 
päihdehoidon ammattilaisten 
työmenetelmiä esittelevää oppi‑
kirjaa ovat tärkeä ja tervetullut 
lisä alan opetukseen ja ammatti‑
laisten työn kehittämiseen. 
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Silolan perheellä menee kaukaa 
katsoen hyvin. Isä Launo on me‑
nestyvä kapellimestari, äiti Kat‑
riina suosittu sisustussuunnitte‑
lija ja lapset eksentrisillä nimillä 
armoitettuja kullannuppuja – tai 
tällaisen kuvan Katriina ainakin 
haluaa naistenlehden haastatte‑
lussa antaa. Siloisen ulkokuo‑
ren alla kuplii kuitenkin raadol‑
linen arki: perheen kuopus, Pe‑
lagia, pissii päiväkodissa lattioil‑
le, esikoistyttö Astran anoreksia 
on vaihtunut rankkaan masokis‑
tiseen seksiin ja perheen poika, 
Silmu, on kyllästynyt olemaan 
lihava ja etsii uutta kehoaan 
kuntosalilta ja siellä omistajaa 
vaihtavista steroideista. Välillä 
kaikki käy Katriinalle niin ran‑
kaksi, että hänen on aivan pakko 
juoda pullollinen tai pari viiniä, 
onhan se kuitenkin tyylikäs ren‑
toutumistapa uranaiselle. Lau‑
no tarkastelee perhettään etääl‑
tä ja ihmettelee itsekseen, kuin‑
ka siihenkin on tarttunut suo‑
malaiskansallinen penseys: hän 
kaipaa kotiinsa keskieurooppa‑

laista iloa ja kepeyttä, kaunista ja 
harmonista elämää ympärilleen. 
Kapellimestarilta jää kuitenkin 
huomaamatta, että hän on it‑
se nuottina perheensä riitasoin‑
nuissa. Yhteensattumat saattavat 
kunkin perheenjäsenen salaisuu‑
det päivänvaloon ja sekoittavat 
Siloloiden sosiaalisesti hyväk‑
syttävällä tavalla sisustetun elä‑
män uuteen uskoon. Perhe jou‑
tuu toimimaan yhdessä uudella 
tavalla ja keskinäinen teeskente‑
ly saa väistyä, kun pieni Pelagia 
uhataan kidnapata. 

Miina Supinen juoksuttaa ta‑
rinaa ripeästi eikä jää taustoitta‑
maan henkilöidensä psykohisto‑
riaa liiaksi. Tarinan imu syntyy‑
kin kielen rehevästä ja konstai‑
lemattomasta käyttämisestä; Su‑
pinen ei kainostele sanavalin‑
noissaan, mutta ei toisaalta vie 
tekstiään liian alatyyliseenkään 
suuntaan. Tarinan henkilöistä 
muodostuu voimakkaita assosi‑
aatioita heidän repliikkiensä osu‑
vuuden myötä, myös kolmannes‑
sa persoonassa tapahtuva kerron‑

ta vaihtaa perspektiiviä tilanteen 
mukaan. Kertojanääni ei kulje Si‑
loloiden yläpuolella vaan sävyttyy 
heidän kauttaan. Tällä tavoin Su‑
pinen saa henkilönsä elämään ja 
lähelle lukijaa. Vaikka tarina saa 
loppua kohden yhä hengästyttä‑
vämpiä käänteitä ja taiteilee ba‑
naalin rajamailla, jarrut lyödään 
pohjaan riittävän ajoissa, vaikka 
sitten viime hetkellä. Supinen ei 
saarnaa eikä moralisoi, vaan an‑
taa henkilöidensä temmeltää tah‑
tonsa mukaan – arvottaminen jää 
lukijan asiaksi.

Romaaniin on mahdutettu 
paljon kärjistettyjä kohtalon kol‑
huja. Parikymppinen Astra opis‑
kelee biologiaa, mutta käyttää 
vapaa‑aikansa laskemalla kalorei‑
ta tai antamalla käyttää itseään 
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seksuaalisesti hyväksi. Silmu on 
väsynyt muiden perheenjäsen‑
ten ja koulutovereidensa pilkal‑
lisiin huomautuksiin elopainos‑
taan. Kuntosalin penkkipunner‑
rusten myötä löytämiensä lihas‑
ten avulla hän takertuu salitut‑
taviensa kanssa orastavaan kave‑
ruuteen hinnalla millä hyvänsä. 
Näiden alkuperäinen naureske‑
leva suhtautuminen kun muut‑
tuu Silmun kurinalaisen kehit‑
tymisen myötä kannustukseksi 
ja tasavertaiseksi kohteluksi, ja 
Silmu kokee vihdoin itsensä hy‑
väksytyksi. Kun kaveritkin aut‑
tavat luontoa hormonipiikeillä, 
ei ole vaikeaa vastustaa kiusausta 
pestä nynnyn leima testosteroni‑
kuurilla pois. Pelagia‑iltatähden 
alkuvaiheisiin puolestaan liittyy 
kiusallinen salaisuus, ja lapsi saa‑
kin sammioittain samettieläin‑
leluja, joilla hän itsekseen leik‑
kii. Kun päiväkotipissiminen al‑
kaa herättää päiväkodin henkilö‑
kunnassa huolta, Katriina päät‑
tää ottaa lapsensa pois tarhasta. 
Sopivaa lastenhoitajaehdokas‑
ta on vaikea löytää, mutta Lau‑
no suostuttelee vaimonsa palk‑
kaamaan hoitajaksi tämän sau‑
naseuratuttavista epämiellyttä‑
vimmän: huonosti koulutetun, 
kroonista ihottumaansa alati raa‑
pivan Piian. Vaikka lastenhoitaja 
ei sovikaan Katriinan imagoon, 
ihastuu Pelagia tähän oitis. Kat‑
riinan ja Piian välille muodos‑
tuu mustasukkainen jännite, jo‑
ka saa lisävivahteita tarinan juo‑
nenkäänteiden paljastuessa.

Supinen piirtää Silolan per‑
heen jäsenten välisiä suhteita 
taitavan hienovaraisesti. Hän 
kuvaa toisaalta näiden vieraan‑
tunutta tapaa kommunikoida ja 
toimia toistensa kanssa, mutta 
samalla kertoo lukijalle, millais‑
ta aitoa välittämistä kunkin hen‑
kilön sisimmässä väreilee. Vink‑

sahtaneet käyttäytymismallit 
heijastelevatkin perheen koos‑
sa pitävän voiman, Katriinan, 
lapsuudentraumoja. Työttömän 
isän ammuttua itsensä siivooja‑
äidin vuosi vuodelta pahenevat 
itsesyytökset saavat nuoren Kat‑
riinan pakenemaan kaupungin 
valoihin, ja tavattuaan uranos‑
teessa olevan Launon Katriina 
katkaisee suhteensa ainoaan lä‑
hisukulaiseensa lopullisesti. Oli‑
sihan luokkaretki yhteiskunnan 
kerrosten halki saattanut tyssä‑
tä perhetaustan paljastumiseen – 
ainakin Katriinan omasta mie‑
lestä. Launo puolestaan näkee 
vaimossaan herkän, surullista 
salaisuutta kantavan sielun, jo‑
ta haluaa varjella. Hän ei kuiten‑
kaan osaa oikeita sanoja, vaan 
odottaa, että vaimo jonakin päi‑
vänä puhuisi itse itsestään. Hil‑
jaisella sopimuksella rakkauden 
ympärille rakennettujen kulissi‑
en ylläpitämisellä on kuitenkin 
hintansa: kyvyttömyys kohdata 
arjenmakuisia säröjä virheettö‑
mässä kuoressa. Piilopaikka niil‑
tä löytyy pullon pohjalta tai ko‑
ko perheen pahaa mieltä paik‑
kaavista hillovoileivistä. 

Vaikka Supisen henkilöhah‑
mot ovatkin kipuilevia ja surul‑
lisia, heissä on myös väkevyyt‑
tä, joka saa lukijan olemaan suis‑
tumatta säälittelyyn. Masokisti‑
nen Astra on pärjääjä, joka ei eh‑
kä osaa arvostaa itseään, mutta 
kykenee suojelemaan sisaruksi‑
aan ja vanhempiaan näiden toi‑
lailuissa. Vähitellen hän huo‑
maa saavansa hyväksyntää, vaik‑
ka ei olisikaan sidottuna sängyn‑
tolppiin, ja alkaa määritellä uu‑
delleen itsensä rajoja. Silmun it‑
setunto kohenee hänen kun‑
tonsa myötä, mutta hormoni‑
kuurilla olevien bodauskaverei‑
den osoittautuessa erehtyväisik‑
si myös Silmu havahtuu näke‑

mään, kuinka täydellisyyskin voi 
olla vain illuusiota. 

Supinen on tehnyt taustatyön‑
sä hyvin: hänen seksiakti‑ ja hor‑
moninpiikityskuvauksensa ei‑
vät ole yksityiskohtaisuudestaan 
huolimatta niin mielikuvituk‑
sella kuin tosiasioillakaan mäs‑
säilyä. Paikoittain lakonisuu‑
teen kääntyvä, toteava kerronta‑
tapa toimii saippuaoopperamai‑
sen juonen rauhoittavana vastin‑
parina. Supinen on tehnyt myös 
rohkean valinnan henkilöiden‑
sä nimissä. Siloloista assosioitu‑
va siloisuus, Launon lauhkeus 
ja lasten erikoiset etunimet an‑
tavat tarinalle sadun piirteitä ja 
sallivat sen paisuttelun. Humo‑
ristisen kerronnan takana Supi‑
nen kuitenkin koskettelee kipei‑
tä kysymyksiä: ulkonäön ja ase‑
man merkityksen jatkuvaa ko‑
rostumista aitojen ihmissuhtei‑
den kustannuksella. Supinen 
peilaa laajempaa ilmiötä ydin‑
perheen kautta ja kykenee tällä 
tavoin tekemään yleisestä yksi‑
tyistä koskettavalla tavalla. Toi‑
miva perhe – oli se sitten min‑
kä muotoinen tai kokoinen ta‑
hansa – on kuitenkin paikka ja 
tila, jossa perheenjäsenten pitäi‑
si voida elää teeskentelemättä ja 
jakaa myös muita kuin ulkoi‑
sia arvoja. Silolan perheellä on 
kaikki edellytykset tähän, mut‑
ta kumuloituneiden salaisuuksi‑
en paino on sulkenut lapset ja 
vanhemmat omille kiertoradoil‑
leen saman katon alle. Supinen 
päättää teoksensa optimistisessa 
hengessä, mutta ei tarjoa lopul‑
lisia vastauksia. Emme saa, toi‑
sin kuin saduissa, tietää, elivät‑
kö he elämänsä onnellisina lop‑
puun asti, mutta Supisenkin ai‑
kuissadussa piilee hillovoileivän‑
herkulliseen kerrontaan ovelas‑
ti kätketty täysjyvänterveellinen 
opetus. 


